令和２年２月２８日

 各県立学校長 殿

                   愛知県教育委員会事務局長

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る臨時休業の措置

について（通知）

 令和２年２月２７日に総理大臣官邸で開催された「第１５回新型コロナウイル

ス感染症対策本部」の会議において、全国の全ての小学校、中学校、高等学校、

特別支援学校について、３月２日（月）から春休みまで臨時休業を行うよう要請

がありました。

つきましては、下記のとおり対応することとします。各学校においては、幼児

児童生徒・保護者へ周知するとともに、適切に対応してください。

記

１ 令和２年３月２日から春季休業までを臨時休業とする。

２ 卒業式は、感染予防のための措置や式典の簡素化など、万全の対応をとった

上で、予定どおり実施する。

３ 令和２年度愛知県公立高等学校入学者選抜は、予定どおり実施する。

        担当 高等学校教育課 教科・定通指導グループ（伊藤）

           特別支援教育課 指導グループ（榊原）

           保健体育課 振興・保健グループ（山下）

        電話 ０５２－９５４－６７８７（高等学校教育課ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

           ０５２－９５４－６７９８（特別支援教育課ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）

           ０５２－９５４－６７９３（保健体育課ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ）